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med, hvad der mangfoldige Gange er frem-’
kommet i det, offentlige Liv. «Det er ikke no--

get Paafund af mig. -’

Formandens Jeg maa dog bemærke, at

jeg ikke har opfattet det ærede Medlem, som
om han udtalte denne Paastand- som en Me-

ning, han betragtede som rigtig.

Varberg: Det har jeg heller ikke gjort!

chherning: - Jeg maa gjøre opmærksom

paa, ats der er en heel Række Aviser, som jeg

aldrig slæser, og at der altsaa kan staae Meget
i dem, som jeg.slet ikke kjender. ,

Kleim Det ærede Medlem for Holbæk;x
Amts 2den Valgkreds- (Tscherning) er her,
kommet ind paa sit Yndlings-Thema, nemligl
at sætte Embederne til Licitation. Han taltes
en heel Deel om at sportulere, men det be-l
roede alene paa en mindre ’klar Opfattelse af,—«

hvad jeg bemærkede. Han udtalte, at de, som
ikke ønske,sat der overhovedet skal røres ved

vort hele Sportelvæsen, ikkeskulde have bragt
dette Punkt srem.- Jeg veed-ikke, om han
derved sigtede til. mig, men jeg skal bemærke, at

jeg ikke er mod, at man rører derved. Hvads
han udtalte beroer, som sagt, paa en fuldstæn-s
dig Misforstaaelse. Jeg omtalte, at eet af del
Øiemed, som man i sin Tid, da man at-l
traaede den Reform, som blev gjennemfort
ved Loven af»l9de Februar 1861, især havde

for Øie, var atsgjøre det muligt at faaes
en ny Sportellovgivningog i det Hele ta-

get at stille Forholdet bedre mellem Embeds-i
mændene, og- Jnrisdictionens Beboere, end det

kan være Tilfældet, saalænge Embedsmændene

lønnes med Sportler. Denne Yttring var-

naturligviis ikke baseret paa, hvad det ærede

Medlem syntes at forudsætte, at Embedsmæn-—

dene skulde være fristede til, eller endog jevnlig

gjøre sig skyldige i den Forbrydelse at sportu-
lere ulovligt, saaledes at Befolkningen skulde

slippe billigere, naar Sportlerne indflyde i

Statskassen. Det har jeg tilvisse ikke forudsat,

saameget mindre som jeg troer, at jeg i den

Henseende har ligesaa megen eller rettere mere

Kjendskab til de virkelige Forhold, end den

ærede Rigsdagsmand, der dog troer at kjende
Alt saa overordentlig godt, » iJeg troer, at der
ikke sportuleres meget ulovligt. Jeg tør ikke

benegte Muligheden af, at der nogensindeskulde
sportuleres ulovligt, men det er temmelig sikkert,
at det ikke skeer ofte, afiden simple Grund, -at

der er forbundet et betydeligt Strafseansvar
dermed,. og at Sportuleringen ersunderkastet
en streng Control. Hvad jeg vilde sige-« Var

naturligviis kun det, som jeg forøvrigt ogsaa
antydede temmelig nøie, at, shvor«Sportlerne
indskyde i Cmbedsmandenss Lomme og ikkei

Statskassen, er det forstaaeligt, at der, navnlig
naar der ydes Bistand dertil fra forskjellige
Sider, kan» udvikle sig den Jdee hos en stor
Deel af Befolkningen, at Embedsmanden be-

nytter sig af Leiligheden til at kræve større
Sportler, end »der efter Loven bør komme ham
tilgode, og.jeg atfaae det for grumme uheldigt,
at en saadan Anskuelse var tilstede hos Befolk-
ningen, da Forholdet mellem denne. og Em-

bedsmanden, naar denne Anskuelse er-tilste—de,
ikke kan udvikle, sig saaledes, som man maa

ansee for« rigtigt. Netop af denne Grund ansk-

seer jeg det for at være godt, at Sportlerne
vige Pladsen for Lønning med fast Gage. Det

var det, hvortil jeg sigtede, men denk ærede

Rigsdagsmand maa aldeles ikke haveforstcsaet
denne Tanke. Den ærede Rigsdagsmandshar
heller ikke forstaaet, hvad jeg«anførte om det

»lidet Heldige i.de hyppige Forflyttelser af lo-

icale Embedsmænd« Det har aldrig kunnet

falde mig ind at sige — og jeg har heller ikke

ssagt det .—— at man skulde indhente nogen Er-’

klæringk fra Jurisdictionens Beboere - om, --hvor-
vidt- de «ere tilfredse med deres Øvrighed, og
om de ønske-at beholde ham eller ikke« Jeg
er fuldkommen enig i, at det vilde være- urig-

itigt at give Opmuntring til nogetSaadant, og

fatkdetsaxildeles vilde forrhkke Forholdet mellem

«Øvrigheden og,en Jurisdictions Beboere, om-

man saaledes henviste det til dem at udtale en

Dom om, hvorvidt de vare-tilfredse med deres-

Øvrighed eller ikke. Jeg udtalte- derimod den

Sætning, . ved hvilken jeg troer, at den.ærede

Rigsdagsmand for. Holbæk Amts 2den Valg-
kreds (Tscherning) skal lade være a»t rokke, ats

det overhovedet ikke kan ansees for .at være i

den enkelte Egns Jnteresse hyppigt at stifte


